Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),
произведенную на функционирующих на основе использования

возобновляемых источников энергии квалифицированных генерирующих
объектах ООО «ЭкоГенерация» и приобретаемую в целях компенсации

потерь в электрических сетях

В соответствии с Федеральным Законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29
декабря 2011 года №1178 «О ценообразовании в области регулирования цен
(тарифов) в электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 «Об утверждении Правил
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и
оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по
оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих
услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой
системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам,
к электрическим сетям», Постановлением Правительства Российской Федерации от
3 июня 2008 года № 426 «О квалификации генерирующего объекта,
функционирующего на основе использования возобновляемых источников

энергии», распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 января 2009

года № 1-р «Основные направления государственной политики в сфере повышения
энергетической эффективности электроэнергетики на основе использования
возобновляемых источников энергии на период до 2024 года», Методическими
указаниями по установлению цен (тарифов) и (или) предельных (минимальных и
(или) максимальных) уровней цен (тарифов) на электрическую энергию
(мощность), произведенную на функционирующих на основе использования
возобновляемых источников энергии квалифицированных генерирующих объектах
и приобретаемую в целях компенсации потерь в электрических сетях,
утвержденными приказом ФАС России от 30 сентября 2015 года № 900/15, Приказ
Федеральной антимонопольной службы от 19 июня 2018 года № 834/18 «Об
утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных
уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и
выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или)
их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта
Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», на

основании Положения о Региональной службе по тарифам Республики Северная
Осетия-Алания, утвержденного постановлением Правительства Республики
Северная Осетия-Алания от 2 февраля 2016 года № 24, Региональная служба по
тарифам Республики Северная Осетия-Алания

ПО СТА НОВЛЯЕТ:
1. Установить долгосрочные параметры ре1улирования для общества с

ограниченной ответственностью «ЭкоГенерация», согласно приложению № 1 к

настоящему Постановлению.

2. Установить и ввести в действие тарифы на электрическую энергию

(мощность), произведенную на функционирующих на основе использования

возобновляемых источников энергии квалифицированных генерирующих объектах

общества с ограниченной ответственностью «ЭкоГенерация» и приобретаемую в

целях компенсации потерь в электрических сетях, согласно приложению №2 к

настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном

законодательством порядке.